



عکس: Gettyimages

عراق؛ چند کیلومتر آن طرف‌تر

میزبانی‌ای زیر نظر فیفا بگیرد، ولی این مدت‌هاست در این زمینه توفیقی نداشته و علاوه بر ضعف در لای‌گری، زیرساخت‌های لازم برای چنین موردی را هم ندارد. فوتبال ایران تازه خوشحال است که می‌تواند بعد از ممنوعیت اعمال‌شده، در عرصه باشگاهی، آن‌هم منهای تیم‌های عربستانی، عهده‌دار میزبانی باشد.

نکته درخز توجه دیگر استفاده از سیستم به‌روز VAR در ورزشگاه بصره بود که به‌خوبی به کمک داوران در این تورنمنت شناسافت. این یکی، از آن دست موضوعاتی است که از هر زاویه‌ای به آن نگاه می‌شود، در ایران توجیه‌ناپذیر به نظر می‌آید. عجیب است که کشوری مثل عراق که قاعدتا باید مشکلات مالی فراوانی داشته باشد، از به‌روزرین سیستم در ورزشگاهش استفاده می‌کند، ولی فوتبال ایران که منبع مالی گسترده‌تری در اختیار دارد و به‌وضوح کشور ثروتمندتری در منطقه محسوب می‌شود، هنوز در گیرودار واردکردن یا واردنکردن این سیستم و آموزش‌دادن یا آموزش‌ندادن داوران برای استفاده از این تکنولوژی است. در این ماجرا هم بعد از سال‌ها عقب‌افتادن از کشورهایمانند قطر و عربستان، به‌تازگی فدراسیون فوتبال ایران از حربه تکراری تهدید استفاده کرده تا باشگاه‌ها را وادار به استفاده از VAR کند. اینجا هم اختلاف‌نظر چنان شکل گرفته که باشگاه‌ها می‌گویند وظیفه فدراسیون است، فدراسیون می‌گوید بر عهده باشگاه است و باشگاه هم می‌گوید بر عهده مسئولان ورزشگاهی است که قرار است بازی‌های لیگ برتر در آنجا برگزار شود. مواردی مثل حضور تماشاگران برای تماشای فوتبال، حضور زنان در ورزشگاه و به‌صورت خانوادگی دنبال‌کردن بازی‌های فوتبال و حالا استفاده از سیستم VAR در شرایطی در عراق تبدیل به امری عادی شده که فوتبال ایران تازه در آستانه مقدمه‌چینی برای پروژه عادی‌سازی این موارد است. کو اینکه این پروژه هم به سبکی خاص صورت می‌گیرد که در مورد ورود زنان به جایگاه جداگانه و حضور اندک انجامیده و دربارسه تکنولوژی نیز که کار به تهدید کشیده شده است.

فدراسیون فوتبال ایران به‌زعم خودش نامهای تندتیز و اعتراضی به فیفا نوشته بود که در آن خواسته شده بود تا شخص اینفانتینو ورود کرده و به مسئولان برگزارکننده این رقابت تذکر جدی دهد. تکرار جعل توسط اینفانتینو بیغام مستقیم‌ی برای فوتبال ایران داشت که نشان می‌داد یا نامه اعتراضی را نخوانده یا آن‌قدر برایش اهمیتی نداشته که بخواهد به متون نامه عمل کند. در سطحی بالاتر، در حوزه دیپلماتیک هم سیاسیون ایرانی به‌طور مکرر اعتراضشان را نسبت به جعل نام خلیج فارس مطرح کردند، ولی در عین ناپاوری، درست بعد از قهرمانی عراق در این تورنمنت، سفیر ایران در بغداد، بدون اینکه احساس نیاز کند تا عراقی‌ها را بابت جعل اسم خلیج فارس شمتات کند، به آنها تحریک گفت و از این خبر داد که جوانان عراقی مثل کشورشان در مسیر پیشرفت قرار دارند. اینها مواردی بود که نگاه مخاطبان ایرانی را متوجه این جام کرده بود.
باین‌حال، همین تورنمنت دست‌کم دو، سه اتفاق درخز توجه داشت که فوتبال ایران از یک سو و مسئولان تصمیم‌گیرنده از سوی دیگر، باید نسبت به آنها نگاه دقیق‌تری داشته باشند. اولین مورد که سال‌هاست در ایران تبدیل به یک بحران عجیب شده است، حضور تماشاگران زن در ورزشگاه به‌صورت خانوادگی بود. هم در عربستان و هم در عراق که عقاید مشابهی وجود دارد، تماشاگران زن بدون محدودیت خاصی در ورزشگاه‌های فوتبال حاضر شده و در کنار دیگر اعضای خانواده‌شان به تشویق تیم مدنظرشان پرداختند. این موضوع در عراق که بعد از مدت‌ها توانسته بود یک میزبانی مهم به دست بیاورد، بیشتر خودنمایی کرد. این حضور در شرایطی رقم خورده که در ایران نهنتها زنان بلکه کلا حضور تماشاگران از همراه در ورزشگاه ممنوع شده و تازه قرار است به‌صورت مشروط و رعایت‌کردن چند بند، از هفته آینده تماشاگران در صورت موافت نهادهای مربوطه جواز ورود مجدد در ورزشگاه را به دست بیاورند. مورد دیگر که سال‌های زیادی است فوتبال ایران را آزار می‌دهد، ماجرای میزبانی است. جالب آنکه عراقی که از آن به‌عنوان یک کشور ناامن و جنگ‌زده یاد می‌شود، توانسته

روزهایی که فوتبال ایران درگیر برگزاری هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ بود، در کشور همسایه، عراق، فینال یک تورنمنت خبرساز برگزار شد. کمی آن‌طرف‌تر در عربستان هم این کشور با برگزاری یک تک‌بیدار مهم، لیونل مسی، امیابه و نیمار را به ریاض کشاند تا آنها رودرروی کریستیانو رونالدو، فوق‌ستاره جدید باشگاه النصر قرار بگیرند. البته این تنها کار عربستانی‌ها در عرصه فوتبال در هفته گذشته نبود؛ چون آنها میزبان دو فینال سوپرجام اسپانیا و ایتالیا هم بودند که ناگفته پیداست برگزاری ال‌کلاسیکو در عربستان آن‌هم برای چندمین بار، تا چه اندازه توجه رسانه‌های بین‌المللی را معطوف به این نقطه از خاورمیانه می‌کند. عربستان ولی ضربه مهم‌تر را درست در شبی زد که قرار بود فینال جام کشورهای عربی در بصره عراق برگزار شود. در بصره، عراق به فینال رسیده بود و قرار بود مقابل عمان قرار بگیرد. ازدحام جمعیت برای تماشای این بازی به قدری زیاد بود که یکی کشته شد و ۶۰ نفر نیز مصدوم شدند. در ریاض ولی لیونل مسسی به همراه پاری‌سن‌ژرمن رودرروی منتخب النصر – الهلال قرار گرفته بود تا ورزشگاه ملک فهد هم جای سوزن‌انداختن نداشته باشد. درست است که تلویزیون تصمیم گرفت از کنار آن بازی مهیج که به‌صورت زنده در شهرهای مهم دنیا برگزار می‌شد، عبور کند ولی حواشی مربوط به آن بازی چنان زیاد بود که نمی‌شد به‌سادگی از کنارش رد شد. در بصره هم رقابت دو کشوری که به فینال رسیده بودند، آن‌قدر تماشایی شد که سطح بازی از کل بازی‌های برگزارشده در جام کشورهای عربی فراتر رفته بود. فارغ از این اتفاق‌ها و حواشی مربوط به آن، همین بازی‌ها رفته‌رفته پیام روشنی برای فوتبال ایران در دل داشت که به‌ظاهر مدعی و به واقع از جریان روز دنیا عقب افتاده است. مهم‌ترین موضوعی که خبر میزبانی بصره برای ایران داشت، جعل نام خلیج فارس بود، به‌طوری‌که نهنتها کشور عراق به‌عنوان میزبان و سایر کشورهای شرکت‌کننده بلکه جانی اینفانتینو، رئیس فیفا نیز دو بار این نام را در صفحه رسمی‌اش در فضای مجازی جعل کرد. این اتفاق در شرایطی رخ داد که

به مناسبت ۵۲سالگی نابغه مربیگری

پپ گواردیولا؛ آقای فتح جام‌ها

او که قراردادی دوساله با بارسا به امضا رسانده بود، با داشتن ۳۷ سال، سومین مربی جوان تاریخ باشگاه بارسلونا است. به‌نوعی می‌توان گفت او هنر زمانبمی و افتخارآفرینی گواردیولا از همین سال شروع شد. دوران مربیگری پپ گواردیولا با جدایی رونالدینیو، دکو، زامبرانو، جیووانی، ادمیلسون، اوله‌گر و سانتیاگو ازکه رو از بارسا و با پیوستن دنی آلوس، سیدو کیئا، مارتین کاسه رس و جرارد پیکه به بارسا بود.

باین‌حال، گواردیولا در بارسلونا دورانی طلایی را رقم زد؛ سه قهرمانی در چهار فصل لالیگا و دو قهرمانی و دو بار رسیدن به نیمه‌نهایی در چهار فصل لیگ قهرمانان از افتخارات پپ در بارسلونا بود. دو بار قهرمانی در سوپرکاپ اروپا و دو بار قهرمانی در جام باشگاه‌های جهان و گرفتن شش‌گانه برای بارسلونا و همین‌طور ۱۰ برد در ال‌کلاسیکوها که معروف‌ترین آنها برد ۶ بر ۲ و ۵ بر صفر بود. پپ گواردیولا درنهایت پس از کسب ۱۴ جام قهرمانی در چهار سال بارسلونا را ترک کرد.

پپ گواردیولا پس از جدایی از بارسلونا در سال۲۰۱۳ با قراردادی سه‌ساله به بایرن‌مونیخ پیوست. در ابتدای کارش در بایرن‌مونیخ، قهرمان سوپرکاپ اروپا و جام باشگاه‌های جهان شد. او همچنین در اولین فصل حضورش در باینر، در فاصله هفت هفته مانده به پایان مسابقات، قهرمان یوندرسلیگا شد و با باینر تا مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا پیش رفت. در جام حذفی آلمان با دو گل دورتموند را شکست داد و قهرمانی در جام حذفی را هم با باینر گرفت. اما روح عبانگاری او نیازمند یک لیگ پرچالش‌تر بود. او نمی‌خواست به‌صورت سنتی با یک تیم که قبل از او هم چنین افتخاراتی را کسب کرده، همان افتخارات را تکرار کند. او به دنبال یک چالش بزرگ‌تر و سخت‌تر بود و چه جایی بهتر از لیگ انگلیس و منچسترسیتی.

در سال ۲۰۱۵ که مالسکان متمول حوزه خلیج فارس این تیم قصد داشتند یک پروژه بزرگ در اروپا را پی‌ریزی کنند، بهترین گزینه کسی نبود چپ پپ گواردیولا که انواع



اخبار برگزیده

تشکیل پرونده در کمیته اخلاق هیئت فوتبال خراسان رضوی برای ماجرای تعرض

محسن حیدری گفت: پرونده تعرض در کمیته اخلاق هیئت فوتبال استان خراسان رضوی تشکیل شده و پس از تکمیل پرونده به فدراسیون ارجاع داده می‌شود. محسن حیدری در گفت‌کو با ایسنا، درباره خبر تعرض در فوتبال پایه مشهد اظهار کرد: شکایتی درباره این موضوع به اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی واصل شده است. این ماجرا از سوی اداره کل درحال پیگیری است و از این سو هم ما به‌عنوان هیئت فوتبال درحال بررسی ماجرا هستیم و از طرفین دعوت کرده‌ایم در هیئت فوتبال حضور یابند و در کمیته اخلاق نیز پرونده تشکیل شده است. او افزود: کمیته اخلاق در هیئت‌های استانی به تبعیت از کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال تشکیل شده و مسئولیت پیگیری امور به این شکل با این کمیته است. پرونده پس از تکمیل به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال ارسال می‌شود. حیدری درباره تجمع در مقابل هیئت فوتبال خراسان رضوی گفت: هیچ‌گونه تجمعی برگزار نشده و چنین موضوعی صحت ندارد. هیئت فوتبال روی مسائل اخلاقی به‌شدت حساس است و شدیدترین برخوردها را در این خصوص پس از پیگیری خواهد داشت. خانواده‌ها از این بابت نگران نباشند و امیدواریم روزه‌روز شاهد کاهش این‌گونه آفت‌ها در فوتبال استان و کشور باشیم. دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی درباره اینکه آیا طبق واکنش وزارت ورزش، موضوع شکایت به دو هفته قبل برمی‌گردد، گفت: چون شکایت به اداره کل رفته، آنها بیشتر در جریان دقیق روز ثبت شکایت هستند و بهتر است من صحبتی در این زمینه نکنم و چون بی‌اطلاع بوده‌ام، شاید اشتباه کنم. اگر شکایت به هیئت فوتبال آمده بود، دقیق‌تر اعلام می‌کردم. حیدری درباره اینکه گفته می‌شود این باشگاه فاقد مجوز بوده و در مسابقات هم شرکت کرده است، گفت: فهرست مدارس فوتبال دارای مجوز را همواره منتشر کرده‌ایم. به اداره کل ورزش و جوانان هم همیشه اعلام می‌کنیم. این باشگاه مجوز مدرسه فوتبال نداشته است، اما این تیم گویا در مسابقات مشهد شرکت کرده و باید از پاداشکی، رئیس هیئت مشهد، راجع به این موضوع بپرسید. او در پاسخ به این سؤال که آیا تعداد شکایت‌ها پس از انتشار خبر بیشتر شده، گفت: اگر به اداره کل شکایت دیگری رسیده بی‌خبریم. همین الان هم ما خودمان پیگیری کردیم و از طرفین خواستیم تا به هیئت فوتبال بیابند و پرونده در کمیته اخلاق تشکیل شود. این را که بیشتر شده یا نه بی‌اطلاعم. حیدری گفت: در این سه سالی که در هیئت فوتبال حضور داریم، تاکنون این اولین موردی بوده که پیش آمده و مطمئن باشید به‌شدت با آن برخورد می‌کنیم. مواردی بوده که مربوط به مسائل مالی بین خانواده‌ها و باشگاه‌ها بوده، اما بحث اخلاقی برای اولین بار است. مطمئن باشید در این پرونده هیچ مماشائاتی نداریم و قاطعانه عمل می‌کنیم. از عصر ۳۰ دی‌ماه خبری در فضای مجازی منتشر شد مبنی بر اینکه در یک تیم فوتبال مشهدی در رده سنی پایه‌ها، به ۱۵ نوجوان تعرض صورت گرفته و خانواده‌های این افراد برای پیگیری و ثبت شکایت در حراست اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی حضور یافته‌اند.

نخستین واکنش باشگاه یوونتوس به کسر ۱۵ امتیاز

باشگاه یوونتوس به کسر ۱۵ امتیاز از سوی دادستانی فدراسیون فوتبال ایتالیا واکنش نشان داد. به گزارش می‌دیاست، دادستانی فدراسیون فوتبال ایتالیا یوونتوس را تخره‌داع کرد و این باشگاه را در یک شکوک بزرگ فرورد. دادستانی فدراسیون فوتبال ایتالیا کسر ۱۵ امتیاز از یوونتوس را تأیید کرد تا تیم وارد بحران واقعی شود. این کسر امتیاز به خاطر تخلفات مالی و حسابرسی در یوونتوس صورت گرفته است. به‌این‌ترتیب یوونتوس از رده سوم جدول رده‌بندی به رده دوازده‌م سقوط کرد تا روزهای سختی در انتظار آلگری و شاگردانش باشد. باشگاه یوونتوس به این موضوع واکنش نشان داد. در بیانیه رسمی این باشگاه بزرگ و پرطرفدار ایتالیایی آمده است: باشگاه منتظر انتشار دلایل این محرومیت است. قبل از هر چیز و در کام نخست، خواستار تجدیدنظر درباره این حکم هستیم. پیش از این هم دادگاه استیناف شکایت دادستان کل را رد کرده بود و باشگاه یوونتوس و اشخاص مورد اتهام در این قضیه تیرنه شدند. ما اعتراض خود را به این حکم اعلام می‌کنیم و منتظر اعلام رای نهایی در دادگاه ملی هستیم. یوونتوس با آلگری در هفته‌های ابتدایی لیگ نتایج نامیدکننده‌ای به دست آورد و حتی بحث اخراج این مربی سرشناس هم مطرح شد، باین‌حال او ماند و تیم توانست رفته‌رفته خود را به صدر جدول رده‌بندی نزدیک کند و تا قبل از این کسر امتیاز، در رده سوم جدول رده‌بندی قرار داشت. این برای نخستین بار نیست که این باشگاه بزرگ ایتالیایی با چنین مشکلی مواجه می‌شود و پیش از این هم به سری B سقوط کرده بود.

فیبا: ستاره جدید بسکتبال ایران را بشناسید

فدراسیون جهانی بسکتبال، سجاد پذیرفته را به‌عنوان ستاره جدید و در حال شکوفایی بسکتبال ایران معرفی کرد. به گزارش ایسنا، در جریان هفته چهارم رقابت‌های بسکتبال سوپرلیگ غرب آسیا در منطقه غرب، تیم شهرداری گرگان موفق شد در تهران مقابل الریاضی لبنان به پیروزی برسد که عملکرد ستاره‌های این قهرمان از این بازی مورد توجه فدراسیون جهانی قرار گرفت. در این بازی ستاره‌هایی مانند بهنام بخجالی و محمد جمشیدی توانستند عملکرد قابل‌قبولی از خود نشان دهند و به‌ترتیب تنها هشت و هفت امتیاز را کسب کردند. در مقابل اما سجاد پذیرفته و «بری پتی» آمریکایی، به‌ترتیب با کسب ۱۸ و ۲۵ امتیاز، همچنین تأثیرگذاری ۲۳ و ۱۶، ستاره‌های تیم مهران حاتمی بودند که باعث شد فیبا نیز نسبت به این موضوع واکنش نشان دهد. فیبا (FIBA) درباره این بازی نوشت: گرگان در بازی مقابل الریاضی به پیروزی رسید، اما عملکرد ضعیف ستاره‌های ملی‌پوش این تیم (بخجالی و جمشیدی) دور از انتظار بود. سجاد پذیرفته اما خوش درخشید و عملکرد او نشان می‌دهد این استعداد درحال شکوفاشدن است.

تساوی تراکتور و گل گهر در دیداری جذاب

تراکتور و گل‌گهر در هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال به تساوی رضایت دادند. تراکتور و گل‌گهر سبیرجان دیروز (شنبه) در چارچوب هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال به مصاف هم رفتند که این دیدار با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید. کاوه رضایی در دقیقه پنج این دیدار، توپ بازگشتی به پشت محوطه جریمه گل‌گهر را سرضرب به سمت دروازه اکبر منادی زد تا گل نخست تراکتور به ثمر برسد. در ادامه بازی گل‌گهر به بازی برگشت و توسط امین قاسمی نژاد در دقیقه ۳۰ از روی نقطه پانتهی به گل تساوی رسید و سپس رضا شکاری روی کار ترکیبی هم‌تیمی‌هایش با سوتی دقیق گل دوم تیمش را در دقیقه ۳۴ به ثمر رساند. اما ایس‌پایان کار نبود و مهران گلزاری، کاپیتان گل‌گهر به اشتباه دروازه خودی را در دقیقه ۴۰ باز کرد تا بازی به تساوی کشیده شود. با این نتیجه، گل‌گهر با ۲۹ امتیاز به رده سوم سقوط کرد و تراکتور با ۲۳ امتیاز در رده ششم قرار گرفت.

فوتبال در امروز

| | |
|----------------------------------|-----------------------------------|
| منچسترسیتی – ولورهمپتون ۱۷:۳۰ | دورتموند – آگزبورگ ۱۸:۰۰ |
| آرسنال – منچستریونایتد ۲۰:۰۰ | مونشن‌گلادباخ – بایرلورکوزن ۲۰:۰۰ |
| پارسلونا – ختافه ۲۱:۰۰ | اسپینا – رم ۲۰:۳۰ |
| اتلتیک بلبائو – زنال‌مادید ۲۳:۳۰ | یوونتوس – اتلانتا ۲۳:۱۵ |